neralia huiusmodi extra Urbcm praedi-

clam celebrala sunt, procuratores gene-

rales, sive zelosi, ad illa accedere con-
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siievorinl
,
qnipp^ voli sive siiffi'agii in I

iliis forendi praorogalivà doslilnli; (|iiofl

profecto inconveniens vidclnr, cnin di-
\

clis capiliilis gonpialiltiis iiitersint colle-
]

gae gcnerales, rpionim successorcs ibi-

dem, qiiemadmodiim et successor pro-

ciiraloris gencralis, cligi solent, et ple-

rumqiie alioriim Ordinum prociiratorcs

gcnerales illornm capitnlis genoralibiis

interesse consneverint :

siippiiratio § A. Nobis proplcrca dictiis Petrus

Boriili, prò se procnralor gencralis sivo zelosns Immi-
ft successori- ,.

-.*' . ^ . ....
bus. liler siipplicari lecil ut sibi sinsque in

officio snccessoribiJS opportune in prae-

missis providerc et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

sundatimpo- § 5. Nos igitiH', ipsiim Petium spe-
slcrum procu- . ., /. ^i
rai..re» g.-Dora- cialibus uivoribus ct gratiis proscqiii vo-
i»)i 10 dìrtis ca- - ., .

*"

. .

i.iiuiis votnm lente?, et a quibusvis excommunicalio-
lutiere ubioum- . . . ......
qua ceii-bieu- nis , suspcnsionis et interdicti , aliis-
lur. ...

que ecclesiasticis sententiis, censnris ct

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus qno-

modolibet innodalus existit, ad effe-

ctuni praesenlium dnmtaxat conscquen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutum fore censenles, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, de venerabiliuni

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibiis episcoporum

et regularium praepositorum, qui dile-

ctum filium nostrum Flaviiim tiluli San-

ctae Mariae de Populo eiusdem S. R. E.

cardinalem Chisiiim nuncupatum , dicti

Ordinis apud nos et Sedem Aposlolicam

protectorem, audiverunt, Consilio, ut in

posterum praedictus Petrus, eiusqiiesuc-

cessores prociiratores gcnerales
,
quos

vocant zelosos, praedicti Ordinis fratrum

Minimornm, quibuscumque capitulis ge-

neralibus eiusdem Ordinis , ubicunique

celebrentur, rcspective interveniant, et

in illis suffragium ad instar aliorum ca-

pitulariura ferant, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, concediraus et in-
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dnlgcmus; salvai tamen semper in prae-

missis auctoritate congrcgationis corum-

dem cardinalium.

§ 0. Decernenics easdem praesentes D«rr«iora ir-

litteras sempcr firnias, validas ct effi-

caces existere et fore, suosquc plena-

rios et integros effectus sortili et obti-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò

Icniporc speclabit, in omnibus et per om-

nia pienissime suffragari, sicqiie in prae-

missis per quoscumque iudicos ordi-

narios et delegato? , eliam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentavi.

S 7. Non obstantibus praemissis, ac Drogai eon-
^ * ' trarli..

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon dicli Ordinis, etiam iu-

rameijto , confirmatione apostolica , vel

quavis fìrmitate aliàroboratis, statntis et

consuetudinibus, privilegiis quoqu-e, in-

dultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet conces-

sis, confirmalis et innovatis; quibus om-

nibus et singulis, illorum tenores praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis

et insertis babentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

elTcctum , hac vice dumtaxat, speciali-

tcr et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiii au-

gusti MDCLXX, pontificatus nostri anno i.

I. G. Slusius.

Dal. die 13 augusti 1670, ponlif. annoi.

Begistrala in Secret. Brev. in lib. mensis

augusti part. il, fol. 286.

XXII.

Confirmal senlentiam Ordinarii Gien-

ncHiia lalam supir cultu ab immemo'
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rubi li tempore exhihilo sancto Peiro
\

Paxchasio do Valentia, vinriyri Or- '

dinis lì. Mariae de Mercede redemptio-
\

nis caplivortim , episcopo Gioineiìsi , |

ac decrelnm sacrorum ritnnm con-

grcgalionis illam approhans.
j

i

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.
|

»'ioo..miuin Ecclesiae catholicae regimini inerili?

licei impaiilius por iiifllalìiloni ilivinan

bonitalis aburidanliain pracsidLMilcs, illa,

qnae a catholicis anlislitibns in partem

solliciludinis noslrae vocatis super ciiltu

et venerationc beatonnn maitynim, qui,

bono certamine pcraclo, viclores cora-

narri iuslitiae ab agonotbelà Chrislo lesu

Domino nostro in caelis acccpcrunt
,

recte atque ordine facta esse noscuntnr,

apostolici muniniinis nostri patrocinio

libenler conslabilimu^.

E^posiiio. § 1. Exponi siquidcm nobis nuper fe-

cit dilectus filius procurator generalis

Ordinis IValrum B. Mariae de Mercede

redeinptionis captivornm, quod alias a

venerabili fratre Ferdinando de Andra-

^e et Castro , olim archiepiscopo tunc

episcopo Giennensi, super cultu imme-

morabili beato Petro Pascbasio de Valen- 1

lia martyri* ex Ordine praedicto, episcopo
,

Giennensi, exhibito, et casu excepto a

decretis felicis recordationis Urbani Pa-

pae "Vili praedecessoris nostri in con-

gregalionc sanclissimae inquisitionis ad-

versus haereticam pravitatcm auctoritate

apostolica institutà super non cultu edi-

lis, emanavit sententia definitiva tenoris

qui sequitur, vidclicet:

Tenor ser- K 2. « Cbrisli nominc invocato, pro lri-
lonliae.

, -. , , t^
bunali sedenles, et solum Deum prae

oculis 'labenles, per banc noslram dif-

fìnitivam sentenliam, quam de iurispe-

riloriun Consilio lerinnis in bis scriplis

in causa et c5usis servi Dei beati Petri
i

i

1 Edit. Maiii. legil ninriyrc (li. t.). 1
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Pascliasii de Valentia marlyris ex Ordine

D. Mariae de Mercede redemplionis ca-

ptivornm episcopi Giennensis, inlcr ad-

modum rcvercndum palrem magistrum

fratreni Mclcbiorrem de Torres prò Bae-

ticà provincia electorem atque procu-

ralorcm in hac causa a reverendissimo

palre magistro fratre Ildefonso de So-

tomayor totius Ordinis B. Mariae de

Mercede redemptionis captivornm niagi-

stro generali legitime constilulum, et

Peti'um Verbel prcsbylcrum et pronio-

torem in bac_ causa de et super cultu

immemorabili et extra cenlum annos ipsi

Beato exbibito ac casu excepto a de-

cretis felicis recordationis Urbani Vili

in sanctissimà inquisitione super non

cultu editis; visis litteris deputationum

sub die XX mensis iunii anno Domini

MDCLiii a nobis factis et relaxatis in

personis doctoris domini Didaci Dome-

dei .et Ouesada magistri scholarum et

portionarii sanctae nostrae cathedralis

Giennensis ecclesiae, iudicis delegati, et

domini Ferdinand! de Nava in sacra

Ibeologià doctoris et eiusdem sanctae

ecclesiae canonici poenitentiarii, et do-

mini Nicolai de Adarue in iure canonico

licenliati et eiusdem Giennensis canonici

doctoralis adiunctorum, ac Petri Verbel

promotoris, et aliis nostris et eorumdem

deputatorum decretis; visis deposilioni-

bus lestium coram ipsis delegatis legi-

time inductorum, iuratornm et examina-

torum ; visis scripturis ac iuribns pro-

ductis et conipulsatis ; visA constilulione

procuratoris; viso toto processu, et visis

vidcndis, atque examinalis examinandis;

Cliristi nomine repetito: dicimus, dccer-

)iimus , declaramus
,

pronunciamus et

dil'fìnitivc senti'nliamus constare servo

Dei bealo Pascbasio de Valentia mar-

tyri', ex Ordine B. Mariae de Meirede

redcmptianis caplivoruni, episcopo Gien-

i Edil. Maiii. If'gii marlìjre (n. T.).

An. 0. le-JO CLKMENS X PP, 79 An. C. 1(,70

nensi , ciiltum exhibiliim esse a ceri- lerdicti, aliisqiie ecclesiasticis senlen-

tum anriis el siipra el ad praesens cxlii- tiis, ccnsiiris et poenis, a iure vel ab

beri , et hoc sciciilibus ac loleraiUibiis liouiiue, cpiavis occasione vel causa la-

Ordiiiariis Giennensi et Granatensi, et
]

tis, si quibiis qiiomodolibel innodatiis

eamdem causam islam versari in casu
|

existil, ad eITcclinn praesentiiim dum-

excepto a decrelis lelicis rccordatiunis

Urbani Vili super non cultu editis, et

propterea in hac causa diclis decrelis

nullo modo esse vel fuisse conlraven-

tum: el ita dicimus, decernimus, decla-

ramus, pronunciamus et difTinitivc scn-

lentiamus. Non solum pracmisso , sed

omni meiiori modo pronunciavi ego Fer-

dinandus archiepiscopus episcopus Gien-

nensis. Lata et leda fuit praesens sen-

lentia per illuslrissimum el reverendis-

Eimum dominura D. Ferdinandum de

Andrade et Castro archiepiscopum epi-

scopum Giennensem prò tribunali se-

dendo in suo loco solitae audientiae, et

per me infrascriptum notarium causae

promulgatae citato, praesente ac intel-

ligente Petro Verbel presbitero fiscali

promotore die xxxi mensis martii anno

Domini jibclxv, praesentibus eliam ibi-

dem mullis, et nominatim domino Gabrie-

le de Flores et Antonio de Espinosa

presbitero, testibus vocalis et rogatis.

Aclum luit pracdicfà die xxxi mensis

martii, bora terlià post mcridiem. Et ego

nolarius huius causae publicus et apo-

stolicus fidem facio.

LuDOviCLS \ Delgado

nolarius publicus et apostolicus ».

conftrmainr § 3. Cum auleui, sicut eadcm expositio
pn.ul IO rubri-

i
• ,

ca. sumungebat, praedictus procurator ge-

neralis sententiam praedictam, quo fir-

mius subsistal, apostolicae approbalionis

noslrae pracsidio communiri ci alias op-

portune in pracmissis a nobis provideri

plurimum desiderei: nos, ipsius procu-

ratoris generalis volis, ac iure, quantum

cum Domino possuii.us, favorabiliter an-

nuere volenles , eumque a quibusvis

^xcommunicationis, suspensionis et in-

Uixat coiise(|ucndum, harum serie absol-

venles ci absulutum fore censentes ^

supplicationibus eius nomine nobis su-

per hoc humililer porrectis inclinati,

de venerabilium fralrum nostrorum san-

ctae Ruuianac Ecclesiae cardinalium sa-

cris rilibus praeposilorum, qui, proposito

dubio, an senlenlia praeinserla esset

confirniauda vel infirmanda in vini pro-

cessus ab Oi'dinario Giennensi pcracti,

causam mature discusserunt, et prius in

scriplis el voce dileclum filium promo-
torera fìdei audiverunl , ac quasdam

anonymas scripluras conlra dictam cau-

sam eorum congregationi porrectas vi-

derunt et considerarunt, Consilio, praein-

serlam Ordinarli sententiam, aucloritate

apostolica, tenore praesentium, approba-

mus. Ideoque constare de cullo imme-

morabili eideui B. Petro Paschasio epi-

scopo Giennensi Ordinis B. Maiiae de

de Mercede redemptionis captivorum

exhibilo, et casu exceplo a decrelis dicti

Urbani praedecessoris, ac ad ulleriora

in causa ad formam decrelorum eius-

dera Urbani praedecessoris et sanctis-

simae inquisilionis procedi posse, auclo-

ritate el tenore praescnlis' declaramus

el decernimus ; salva tamcn semper in

pracmissis aucloritate congregationis eo-

rumdem cardinalium.

^. h. Deccrnentes easdem praesenles m secnniinm

,.
"^

„ ,. , „. . eam iniiicari

litteras brmas, validas el emcaces exi- manuainr.

slere el fore, suosque plenarios et in-

tcgros effeclus sortiri et obtinere , et

illis, ad quos speclabit in futurum, pie-

nissime sulTragari, el ab eis respective

iuviolabiliter obscrvari, sicque in prae-

1 Forsan praedictis prò praesentis legendum

(u. T.).
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r,rtn*Tjirttìruni

()crnK,«Llo.

Tran«nmpto-

missis per qiioscumqnc iudices ortliiui-

rios et dolegatos, eliani caiisanmi pala-

ti! apostolici audilores, iudicari el defi-

niri debere, ac irriliun el inane si

scciis super his a quoqunin, quavis au-

cloritale, scienler vel iguoranler, coiUi-

geril allentari.

§ 5. Non obslanlibiis coslilulionibiis

el ordinalionibus ajiuslulicis, cclerisque

conlrariis quibiisciiiuqiie.

§ G. Voliinius aulem ut ipsaruni prae-

sentium iiltcraruni transuiiiplis, seu ex-

empiis, ctiani inipiessis, manu alicuius

nolani publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilale consli-

lulae munilis , eadem prorsus fides in

iudicio et extra illud habeatur
,

qiiae

rilis fiilgcnlium , el rcligiosorgm viro-

rum propria»' alicnacquo saluti laudabi-

liler inciinibenliuni vola, ad augcndarn

in lerris bealorum in caelis regiiantium

venerationem lendcnlia, libenlcr oxau-

dimus, sicut ad omnipotenlis Dei el

Palris Domini nostri lesu Clirisli
,

qui

electos suos devotione supra aetatem et

virtù le supra naluram inslruit, gloriam,

sanctaeque Ecclesiae decus, el spirilua-

lem fìdelium aedificationem salubriler

expedire in Domino arbilramur.

§ 2. Ilaque gloriosa beali Stanislai

Koslkae Poloni Socielalis lesu merita de-

vota consideralione magnoque cum spi-

rituali animi nostri gaudio recolenles
,

ac piis enixisque carissimi in Clirislo

Intluljiot pro-

ni I» rubrica.

haberelur ipsis praesenlibus si forenl filli nostri Michaelis Poloniae regis il-

luslris et dilectorum fìliorum praeposili

generalis el presbylerorum diclae So-

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sui) annulo Piscaloris, die xiv

augusti MDCLxx, ponlificatus nostri an-

no 1.

Dal. die 14 augusti t670, pontif. anno I.

XXIII.

Indililum de missa el officio in Polonia,

Lilfmania el alibi a palribtis Socie-

lalis lesa et aliis, in honorem beali

Slanislai Koslkae die xni novembris

recilandis.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

EinMirim. In apostolicae dignitalis fastigio, ad

quod inelTabilis divinae clemenliae abun-

dantia humililalem nostram nullo meri-

lorum noslrorum sulTiagio evehere di-

gnala est, pastoralcm soiliciludinem Ec-

clejiae caiholicae nobis credi lae omni

studio
;
quantum nobis ex alto conce-

diluj', repraesenlare iugiter salageules,

pi,^ fìdelium, praeserlim sublimium prin-

cipum praeclaris in Ecclesiam Dei me-

cielatis precibus nobis buniililer por-

reclis favorabilem asscnsum praebere

cupienles, ipsorumque praeposili gene-

ralis et presbylerorum singulares per-

^onas a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicli , aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab liomine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunt , ad elTectum prae-

senlium dumlaxat conscquendum, harum

serie iibsolveules et absolutas fore cen-

sentes, de venerabilium fratrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium sacris riti-

bus pracposilorum Consilio, ut de diete

bealo Stanislao Koslka quotannis die xiii

novembris in universo regno Poloniae

et magno ducatu Lithuaniac, necnon in

in ecclesia S. Andrcae in Monte Quiri-

nali luiius almae Urbis nostrae ubi cius-

dem beati Slanislai corpus rcquiescit
,

ac omnibus el singulis ccclcsiis diciac

Socielalis lesu, missa eliaui a sacerdoti-

bus eo die ad «cclesias liuiusmodi con-

fluentibus et a religiosis ciusdcm Socie-
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Cnntrclriis de
ruiiAl.

Tr.in«ilmplo-

rutn lìtles.

Docrelom.

(alis iibiciimqiie (orranim cxisLonlilnis

celebrari el olliciiiiii lecilaii de coni-

iiiuni Confessoriim non Ponlidciim iiixta

rubricas breviari! el missali.s romani li-

bere el licite possinl el valeanl, auclo-

ritate aposlolicà , tenore praesenliiini
,

perpetuo concedimus et indulgenius.

§ "2. Non ol)slanlibus consliliilionihus

et ordinationibus aposlolicis, celerisqiie

contrariis qiiibuscumque.

§ 3. Volnnius autem ut earnmdem

praesentiuni lillerariim transuniplis, sen

exemplis, eliam impressis, nianu secre-

tarii dictae Socielatis vel nolarii pu-

blic! subscriptis, el sigillo alicuius per-

sonae in ecclesiastica dignitale constilu-

tae, vel pniepositi ani vicarii generalis

eiusdem Socielatis prò tempore exislenlis

munitis, eadem prorsus fìdes in iudicio

et extra illud ubique locorum babealur,

quae haberelur ipsis praesenlibus si fo-

renl exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi au-

gusti MDCLxx, ponlifìcalus nostri anno i.

Dal. die 16 augusti 1670, pontif. anno i.

XXIV.

Decreiwn emanalum in cnngregalione

generali sanctae Romanuf' ri ìiniversa-

lis Inquisì lionis hnbilà in palalio apo-

stolico Montis Qnirinalis corani sanctis-

simo domino nostro domino Clemente

divina providenlid Papa X ac emi-

nentissimis et reverendissimis domi-

nis S. R. E. cardinalibus in tota re-

publicà Christiana contra haerrlicam

pravitatem generalibìis inqnisitoribus

a sanctà Sede Apostolica specialiter

deputatis.

Feria v die xxi augusti mdclxx.

Cum alias per sacram congregatio-

nem S. Ofilcii iteratis instruclionibus

ab eàdem emanatis de anno jidclviii

Bull. Rom. — Voi. XVIII . Il

et MDCLXV, luconimqirn Ordinariis trans-

missis, pi'ovisum tueril ut, pracsiiriptis

inlerrogaloriis faciendis testibus qui ad

probandum stalum libcrum contrahcn-

tium matrimonium inducunlur
, onniis

prorsus secluderelur adiliis iis, ijiii adliuc

vivente altero coniuge, ani alias impe-

diti, ad sccunda illicita vota Iransire sata-

gebant; videns nihilominus sanclissimus

dominus noster quamplures locorum Or-

dinarios, vel eorum vicarios el deputa-

tos ad excipiendas leslium depositiones,

necnon parochos et notarios, in casibus

expressis aut omittere ani non obser-

vare earumdem inslructionum Icnorem,

et, licei aliquando piene observeiil, non

tamen interrogare lestes super aliis im-

pediinenlis dirimenlibus :

§ 1. Ideo, volens Sanctilas Sua prae- Pomifex man-

d>
,

• !•
.

. dal observari.
iclis inalis occurrere, re mature consi-

derala cum eminentissimis et reverendis-

simis dominis cardinalibus, generalibus

inquisitoribus, pracsenli decreto perpe-

luis futuris temporibus dm-aturo ilerum

iniungil omnibus vicariis seu deputatis

prò examinandis testibus ad probandum

stalum liberum contrahentium matrimo-

nium, necnon parocliis, notariis et qui-

buscurnque aliis respeclive, sub poenis

eliam gravibus corporalibus arbitrio sa-

crae congregationis, ut instructionem in-

frascriplam ad unguern observent.

§ 2. Ut autem praesens dccretum el ei pubiican.

inslruclio ad omnium nolitiam facilius

deveniant, decrevit illa ad valvas basi-

licae Principis Apostolorum el cancel-

leriae ap'.<slolicae ac in acie Campi

Flore de Urbe ac palalio S. Officii

eiusdem Urbis per aliquem ex cursori-

bus Sanclitatis Suae publicari, ac eorum

exempla ibidem aflixa relinqui ; illaque

sic publicata omnes et singulos
,
quos

concernunl, post duos menses a die pu-

blicalionis in Urbe faciendae numeran-

dos
,

perinde afficere ac arctare ac si
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illuiuiu uiii(jiii(inc personaliler nolificala

ci intimala liiissont.

Jnstructio prò examinc illorvm la^tìnm,

qui inducnnlur prò contralicndis ma-

trimoniis, tam in ciirid eminentissimi

ci reverendissimi domitii cardinalis

Urbis vicarii, quarti in aliis curiis

celerorìim Ordiiìariorum.

I. liipriiiiis Icslis iiioncalur de gravi-

tate iuramenli in hoc pracserlim negolio

]ierliinescendi , in quo divina simili et

liumana maiestas laediliir, ob rei, de qua

Iractalur, importanliam et gravitatem, et

qiiod innninct poona tiiremium et fusli-

gationis deponenti lalsum.

II. Inlerrogelur de nomine, cogno-

mine, patria, aetate, exercitio ci liabi-

talionc.

III. An sii civis vel exlerus, et, qua-

tenus sii exlerus, a quanto tempore est

in loco in quo lestis ipso deponil. I

IV. An ad examen acccsseril sponle,

vel requisitus : si dixerilaccessisse sponlre '

a neniine requisilum, dimillalur, quia

praesumilur niendax ; si vero dixerit

accessisse requisilum , inlerrogelur a

quo vel a quibus, ubi, quando, quo-

modo, corani quibus et quoties fuerit

lequisilus, el an sciai adesse aliquod

impedimenlum inler conlrahere volentcs.

V. Inlerrogelur an sibi prò hoc le-

slimonio ferendo fueril aliquid dalum,

promissum , remissum vel obialum a

conlrahere volenlibus, vel ab alio ipso-

rum nomine.

VI. Inlerrogelur an cognoscal ipsos

conlrahere volenles, et a quanto tem-

pore , in quo loco
,
qua occasione , el

cuius qualilalis vel conditionis existanl.

Si responderit negalive, lestis dimit-

tatur; si vero affirmalive
,

VII. Inlerrogelur, an conlrahere volen-

tes sint cives vel exleri. Si responderil

esse exleros , supersedealur in licenlià
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conlrahendi, donec por liltcras Ordina-

rii ipsorum ciinlr.ilicic voieiiliinn do-

cealur de cdrum libero slalu de co

tempore (pio pcrmanserunl in sua ci-

vilale ve! diucìcesi. Ad probaiidnm vero

eorumdcm conlrahei'c volcnlium slalum

libei'um prò rcliquo leniporis spalio
,

scilicel usque ad Icmpus quo voluiil

conlrahere , adniiUanlur lesles idonei
,

qui legilime el conchidenlcr deponanl

slalum liberum conlrahere volcnlium
,

et reddant siidicientem ralionem causae

eorum scicnLiae , absque co quod le-

neanlur dei'erre alleslaliones Ordinario-

rum locoriun in quibus conlrahere vo-

lenles moiam Iraxcrunl.

Si vero responderil conlrahere volen-

les esse cives,

vili. Inlerrogelur sub qua parochià

haclenus conlrahere volenles habilarunl

vel habilenl de praesenli.

Ilem an ipse leslis sciai aliquem ex

pracdiclis conlrahere volenlibus quan-

doque habuisse uxorem vel marilum, ani

prol'essum fuisse in aliquà religione ap-

probalà, vel suscepisse aliquem ex or-

dinibus sacris, subdiaconalum scilicel
,

diaconalum, vel presbyleratum, vel ha-

bere aliud impedimenlum, ex quo non

possit conlrahi malrimonium.

Si vero teslis responderil non habuisse

uxoìum vel marilum ncque aliud im-

pedimenlum ul supra
,

IX. Inlerrogelur de causa scienliae, et

an sii possibile quod aliquis ex illis ha-

bueril uxorem vel marilum vel aliud

impedimenlum, eie, et quod ipse leslis

nescial.

Si responderil afiirmalive, superse-

dealur, nisi ex aliis leslibus probelur

concludenler non habuisse uxorem vel

marilum, ncque ullum aliud impedi-

menlum, eie.

Si vero responderil negative
,

X. Inlerogelur de causa scienliae, ex
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qua (Iriiulo' index colligcrc polerit an

testi sit (landa fides.

Si respondcrit conlrahere volcntes ha-

buisse uxorem vel maritum , scd esse

niorliios
,

XI. Interogetur de loco et tempore
,

quo sunt niortui, et qiiomodo ipse teslis

sciai fuisse coniugcs, et nunc esse mor-

tiios. Et si respondeat mortuos fuisse in

aliquo hospitali, vel vidisse sepeliri in

certa ecclesia , vel occasione niilitiae

sepullos fuisse a militibus , non delur

licentia conlrahendi nisi prins recepto

testimonio aullientico a rectore liospita-

lis, in quo praedicli praedecessenint
,

vel a rectore ecclesiae in qua humala

fuerunt eorum cadavera, vel, si fieri po-

test , a duce illius cohorlis in qua .de-

Fides aliarpie dociimenla, qnae [nodu-

cuntur de parliims, non adinillantiir, nisi

sint munita sigillo et Icgalilate episcopi

ordinarii, et recognila sailem per lestes,

qui liaiicant nolam rnanuui et sigillinn,

et attente consideretur quod' fìdes sen

testimonia bene et conclndenter identi-

ficent' personas de quibus agitur.

Pro teslibus in hac materia recipian-

liir magis consanguinei quam extranei
,

quia praesumuniur melius informali
,

et cives magis quam exleri; nec admil-

tantur liomines vagi et milites, nisi data

causa et maturo Consilio ; et notarius

exacte describat personam testis, quem
si cognoscit, utatur clausulà, miki bene

cognilus, sin minus, examen non reci-

piat, nisi unA cum persona teslis aliqiia

.scriptus erat miles. Si tamen buiusmodi i alia compareal cognita nolano, et quae

testimonia baberi non possunl , sacra

congregalo non intendil excludere alias

probaliones, quae de iure communi pos-

sunt admitti, dummodo sint legilimae

et sufTicientes.

attestetur de nomine et cognomine ipsins

teslis, necnon de idoneilate eiusdem ad

testimonium ferendum. Et buiusmodi

examinibus debet interesse in Urbe, ul-

tra notarium, officialis specialiter depu-

XII. Interrogetur an, post morlein di- tandus ab eminenlissimo vicario; si extra

eli coniugis defuncli, aliquis ex praedi- Urbcm, vel vicarius episcopi, vel aliqna

. clis contrabere volentibus transierit ad ' alia persona insignis et idonea ab epi-

scopo specialiter deputanda: alias pu-

nialur notarius arbitrio sacrae congre-

secunda vota.

Si responderil negative
,

XII. Interrogetur an esse possit quod gationis, et Ordinarius non permitlat fieri

aliquis ex illis transierit ad secunda vota, publicationes.

absque eo quod ipse testis sciai.

Si responderil afiirmalive , superse-

dealur in licenlià donec producanlur le-

stes, per quos negativa coarctetur con-

clndenter.

Si vero negative,

XIV. Interrogetur de causa scienliae,

qua perpensà , index polerit iudicare
,

an sit concedenda licenlià vel ne.

Si conlrabenles sunt vagi, non proce-

datur ad licenliam conlrabendi, nisi do-

ceant per fides Ordinariorum suorum

esse liberos, et in aliis servata forma Con-

cilii Tridentini in cap. ¥^(7/?, sess. xxiv.

Ordinarii praecipiant omnibus et sin-

gulis parocbis in eorum dioecesibus ,exi-

stenlibus ut prò matrimoniis cum ex-

teris conlrabendis non facianl publica-

tiones in eorum ecclesiis nisi cerlioralo

Ordinario, a quo, vel cius generali vi-

cario, prius teneanlur aulbenticam re-

porlare quod prò tali inatiimonio fue-

runt examinati lestes in eorum tribunali,

qui probant statum libenim contrahere

volentium, eie.

i Parlic. quod addinuis ex ed. Cheiub.(n.T.).

1 Forsan indicent vel significent pio identi-

pcent legcnilum (r,. t.).
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Conlravenicnlos aiiloin severo piinion-

tiir.

Anno a nativitale domini nostri Trm
divisti MDCLXX, indictione viii, die vero

\\\ mensis augusti, pontificalus antem

sancìissimi in Clirislo patris et domini

nostri D. Clementis divina providentin.

Papae X anno i, supradictam drcrctum

af/ixum et publicatum fuit advalvas basi-

licae Principis Aposlolornm, cancellariae

apostolicae, et in acie Campi Flore de

Urbe, ac palatii S. Offirii eiusdeni Urbis

per me Petrnm, Paulum Desiderium
,

ciusdem sanc'issimi D. N. Papae et san-

ctissimae Inquisilionis cnrsorem.

XXV.

Confirmalio nonnullorum decretorum ca-

pittili gencralis Congregaiionis Cas-

sinensis Ordinis sancii IJenedicti de

condilionibus circa electionem et ad-

ministraiionem officii procuraloris ge-

neralìs obserrandis '.

Clemens Papa X,

ad perpetuarli rei memorìam.

Prooomiitm. Ex iniuiicli Hobis divinitiis pastoralis

officii debito, illa, qiiae a congregationi-

bus religiosorum viroriim Altissimi ob-

sequiis sub suavi vitae monasticae iugo

mancipatorum prò l'elici eanim regimine

et giibernio provide facta esse nosciin-

lur, ut firma semper alque inviolabilia

persistant, libonter, cum id a nobis pe-

titnr, apostolici muniminis nostri prae-

sidio roboramiis.

n«reiiira a- § 1 . Exponl siquidem nobis nuper fe-

cit dilectus fìlius procurator generalis

Congregationis Cassinensis Ordinis san-

cii Bencdicti, quod in capitulo generali

dici ne Congregationis, mense maio pro-

xinic praclcrito Mantuae celebrato, edita

1 Ne plurics dieta otiose repelam, te remino

ad ca qtiae nolmi ad Consl. CDXxxvi, Sancla

mater, Urbani Vili, Ioni, xiv, pag. 284.

pillili gencralis.

nOMXA'UM • An. f:. lO'lO

et l'acla fiienint nonnulla (lecrcln et or-

dinationes seu conditioncs tcnoris qui

soquitiir, videlicet:

I. « Cum a palribus capituli generalis

cidcbrali in monastcrio S. Benedicli de

Akuitiia unanimi consensu sancitimi sit,

ut, ad evilandas expensas ac ilincnim

incoiiimoda, capitiilum gi'neralc, quod

a conslitiitionibus nostris singiilis annis

celebrandum mandalur, impostcrum al-

lei'o quoque anno ad mentem felicis re-

cordalionis Alexandri Papae VII cogi

debeai: idcirco, quo pracfato palrum de-

creto maius robur acceda!
,

patri pro-

curatori generali iniimgimus, ut, cum
primum Uomam accesserit, a sanclissimo

D. N. eiusdem decreti confirmalionem

poi' Rreve speciale impetrare solerter

studeat.

II. El quoniani eminentissimus car-

dinalis prolector
,

praevio SS. D. N.

beneplacito, facuUatem palribus capituli

generalis concessit, ut prò suo arbitrio

idem capitulnm prò bac vice tantum ad

procuraloris generalis muniis unum ex

abbatibiis regiminis eligere possel, co-

gnoscentes palres summopere Congrega-

lioni expedire, ut boc ipsum in pcrpe-

luum ( sub certis tamen condilionibus

ac limitationibus inferius expiimendis)

inviolatae execulioni demandeliir, om-

nos unaniniiler decreverunl quod in

fiiturum ad praediclum procuraloris ge-

ncralis officium nonnisi uniis ex ahba-

tibus regiminis
(
prout ab aliis novern

congregationihiis monaslicis servatili') as-

sumi possil. Propterea pracdicto patri

procuratori generali mandainus ut !m-

iusce decreti confirmationcm per Breve

speciale a SS. D. N. sludeat impetrare.

III. Condiliones scrvandae circa ele-

ctionem ed adminislralionem orfìcii prò- •

curaloris generalis, si SS. D. N. placuc-

rit quod procurator generalis ex abba-

libus de regimine eligatur;
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I. Procnralor gonoralis sii aliiis ab-

bas ab abbate S. Paiili de Uil)C , inlcr

qiios servandam mandarmis provincia-

rum altcrnalivam pcrindc ac si' ad prao-

dictiim prociiratoris gcncialis olTiciimi

vimis ex prioribus claiistralibus promo-

vcretiir.

II. Idem prociirator in quolibct ge-

nerali capitulo secretis palrnm calciilis

exponi debeat, ac per secreta abbatnm

siitTragia confirmari, proni in conslitn-

tionibus.

III. Ad officinm procuratoris gene-

ralis nnlhis assumalur, qui per inlcgnim

biennium abbas de regimine non l'uerit;

et, quousque in officio procuratoris ge-

neralis.permanscrit, eligi non possit in

diffinitorem, nec in visitatorem, nec uUo

modo ad dietam celebrandam admilti

valeal.

IV. Eligatnr dictus procurator per

secreta omnium abbaium
,
qui generali

capitulo interenmt, suffragia, eo prorsus

modo eàque forma quibus diffinitores

eliguntur; ilaut quilibet abbas praedi-

cti ófficii capax sigillatim totius capituli

scrutinio subiaceat.

V. Procurator in eo capitalo gene-

rali, in quo procuratoris officium exple-

verit, aul ab eo se abdicaverit, vel quo-

quo modo absolutus fuerit, ad dilTinito-

ris atquc visitaloris munus assumi non

possit, neque eligi in abatem sive admi-

nislratorem S. Pauli de Urbe. Quemad-

modum firniiter slatuimus
,
quod abbas

S. Pauli, immediate postquam pracdictae

abbatiae regiVnen reliquerit, nullo pacto

in procuratorem gencralem eligi possit.

VI. Durante procuratoris generalis

officio ipse procurator nullam abbaliam

de regimine adminislrel, sed titulari tan-

tum abballa sii insignitus.

VII. Praesidens generalis et procu-

rator in curia non possint esse unius

1 Particulain si addimus ex eJ. Cheru)). (R t.).

et eiusdem monasteri! profossi, nec duo

abbales eiusdem monastcrii professi pos-

sint immediate unus post alium ad pro-

curatoiis officium promoveri.

vili. Quanto tempore quis procura-

toris officio functus lucri l, tanto etiam

ab ipso cessare debeat uliterum ad idem

munus assumi possit.

IX. Sive ob mortem sive ob alias

causas quis ab officio generalis procu-

ratoris vacaveril, aiit amotus fuerit, eius

vices exequatur abbas S. Pauli usque ad

proximum capitulum generale : inviolato

tainen perseverante slattilo, quod abbas

S. Pauli de Ik'be ad procuratoris officium^

eligi nequeat.

X. Procurator generalis more solr-

to iuramentum in manibus diffinilorum

praestet, quod nullas dispcnsaliones ad

gradus, dignitates, officia, aliaque nostris

constitulionibus repugnanlia, tam prò se,

quam prò aliis quibuscumque nostris re-

ligiosis, cuiuscumqne conditionis fuerint,

impelrabil, aul impetrare sive obtinere

tentabil: quod si contigeril ad praedi-

ctum procuratoris officium eligi abbatem

a capitulo generali absentem, hoc ipsum

iuramentum, cum primum Romani per-

venerit, infra odo dii'rum lerminum in

manibus abbatis S. Pauli praestare, et

de buius decreti execulione patrem prae-

sidem certiorem facere teneatur.

XI. Bis in anno procurator gene-

ralis rationem dati et accepli abbatibtis

S. Pauli de Urbe, ac S. Mariae de Farla,

et computa in scriptis reddere et exhi*

bere teneatur cum assistentift unius com-

pulatoris a diffinitorio designando Quod

si hoc neglexeril, graviler in ipsum a

capitulo generali vel diaetà animadver-

tendum esse mandamus.

XII. Cum aulem patres visitatores

monaslerium S. Pauli de Urbe visilabunt,

procurator generalis annua computa ac

dati acceptique raliones ad procurato-
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rem gi^norMloiii porliiKMilcs ipsis visila-

loi'ibiis rcdderc lenoaUir; lihros vero,

in quibiis pracdicla conlincnUir, ad ca-

pilidiim generale dcferijt, quo a diffiiii-

toribiis diligcnler CNaniiiiari valcanl.

XIII. Capsa procuratoria pcnes coin-

pulalorem minime sii, sed penes alium

a dininiloribiis dcsignandmii.

XIV. Compnlalor Congregalionis nul-

lani aiidealpecimiae snmmamexpendere,

aul crediloribus cxsolvere, sine mandato

in scriplis patris prociiratoris gcneralis

maini signato.

XV. Qiiotiesciimqne contigcrit ali-

quam reduclionem ad minus inlernsii-

rium, sive acris alieni exLiijctionem fieri,

•computalor Congregationis, prò tempore

existens, talis rcdiictionis sive exlinctio-

nis instrumentum inira mcnsem ad mo-

nasterium , ad cuius beriefìcium fuerit

facla reductio vcl extinclio, transmiltere

leneatur, poeuà dcpositionis el iubabiii-

taiis ad omnes gradus, si secus egerit\

puniendus.

XVI. In computalorem Congregatio-

nis nemo imposlerum eligatur qui deca-

nià de regimine aclu non sit insignitns.

Horum omnium et singulorum, ut

supra, constitulionem procurator gene-

ralis per Breve speciale nomine totius

Congregationis a SS. D. N. impetrare

curel, in quo Brevi declarelur nulla et

invalida electio procuratoris generalis
,

in qiia haec omnia et singula servata

minime fuerint.

Volumus tandem, quod pracsens pro-

curator generalis iuramentum in mani-

bus difTìnitonim pracstet, quod quantum

sua inlerest praedictuiu Breve a SS. D. N.

omni meliori via et forma obtinere so-

Icrlci- studebit ».

Cinfirm^ii prò- § 2. Cimi aulcm, sicul eadem expo-
ul iu rubrica. .

i . i- , ,

Siilo subiungebat, dictus procurator ge-

1 EJil Mitili. logit rxegerìl prò egerii {R.T.y
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ncralis pracmissa, quo fìrmius snbsislanl

et servciUur cxactius, aposlolicac confir-

mationis nostrae patrocinio cominuniri

plurinnim desideret: nos, specialcm ipsi

procuratori generali graliam Tacere vo-

lentes, eumquc a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

pocnis , a iure vel ab liomine
,

quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad efrcctuin

praesenliuiu dnmtaxat conseqiienduin
,

harum serie absolventes et absobitum

fore censenles, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc bumiliter porre-

ctis inclinati, omnia et singula praein-

serta decreta et ordinationes s(iii condi-

tiones , aucloritate apostolica , tenore

pracsentium , confirmamus el approba-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mitatis róbur adiicimus, ac omnes el

singulos iuris el facti defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemiis.

§ 5. Decernentes praeinserla decreta, Dcoreigm ir-

... ... rlluD».

ac ordinationes, seu conditiones, ac eas-

dcm praesentes litteras, semper firma,

valida et efficacia existere et fore, suos-

que plenarios et integros elTectus sortiri

el obtinere, ac ab illis, ad quos special

et prò tempore quandocumque specta-

bit, inviolabililer observari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegntos, etiam causarum pa-

latii apostolii i auditore», iudicari el de-

finiri debere, ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, qu^'is aucloritate,

scienter vel ignoranter, contigeril alien-

tari.

S 6. Non obstantibus constitutionibus cnniranisdo-

et ordinationilnis aposlolicis, ac, quale-

nus opus sii, diclae Congregationis, ali-

isve quibusvis, etiam iuramenlo, ronfìr-

matione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, slatulis el consuetudini-
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bus, privilegiis quoque, indultis (;L liL-

teris aposlolicis in conlraiium praeitiis-

• sorum quoMiodolibel coùcessis, coulii-

nialis el inuovalis
;

qiiibus omnibus cL

singulis , illorum tcnores piaesenlibus

prò piene el sunicienler exprcssis el

ad veibum inserlis babentes, illis abàs

in suo robore permansuris, ad praemis-

soruni ellecUun, bac vice dumlaxat, spe-

ciabler el expicsse deroganius; celeris-

que contraiiis quibuscnmque.
Trnn«nm|ito- (\ 7. Vobuiiiis auleui ut eaiunidem ; rae-

sentium bllcraruni Iransuniplis , eliain

impressis, manu alicuius notarli publlci

subseriplis, el sigillo personae in digni-

lale ecclesiasliLci constitulae munilis, ea-

dem prorsus (ìdes adbibealur in iudicio

etexlra, qnae'ipsis praesenlibus adbibe-

relur si furenl exbibilac vel ostensao.

Datuni Uoniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxii au-

gusli MDCLXX, ponliflcalus nostri anno i.

Dat. die 22 augiibti 1070, ponlif. anno i.

XXVI.

Privileriia , indulla , ijraliae et exem-

pHones noiinnllis Sanclilalis Sucie fa-

miliaribus roticessne*.

Clemens Papa X.

Venerabilibus fratribus , Stephano Ugolino,

Costantinopolitano , Federico Borromaeo
,

Alexandrino, secietario Status, lacobo Al-

tovito , Antiocheno, et Camillo Maximo,
Hierosolymitano, palriarchis, cubiculi no-

stri praefecto, ac lacobo de Angelis, olim

Drbinatensi, Francisco Mariae Phoebaeo,
Tarsecsi, Bernardino fioccio, Damasceno,
palatii nostri apostolici praefecto

, Ste-

phano De Augustinis, Heracleae, eleemo
synario secreto. Gaspari Carpineo, Nicae-